Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

<<Фшнансовый университет при Правительстве Российской Федерации>
(Фипансовый университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

11 оrсгября 2020 г Ns 5б))

Москва

заседания Ученого совета Финансового университета

Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - В.В. Звягинцева
Присутствовали:

92 человека из 104 - члены Ученого совета Финансового уЕиверситет4
1 1 человек - работники Финансового уIrиверситета и приглашешIые лица.

Повестка дня:

1. О проведении конкурса на замещеЕие должностей профессорско-

преподавательского состава Финансового уЕиверситета (докладывает

председатель комиссии по конкурсу на замещение должЕостей педагогических

работников Маркина Е.В.).

9. Разное.

9.2. Об угверждении основных образовательных программ высшего

образования (докладывает проректор по уrебной и методиЕIеской работе
Каменева Е.А.).
СЛУIIIАJIИ: Е.А. Каменеву об утвержлении основных образовательных программ

высшего образования.

ВЫСТУПИЛ ректор Эскиндаров М.А.
ПОСТАНОВИЛИ:
9,2.1. Утверлить основные образовательные программы высшего образования по

следующим направлеЕиям подготовки:

43.03.0З Гостиничное дело (бакалавриат), образовательЕая программа

<<Управление гостиничным бизнесом>;

43.04.0З Гостиничное дело (магистратура), образовательIrая программа

<Экономика и бизнес в сфере гостеприимства);

5509

z

45.03.02 Лингвистика (бакалавриат), образовательЕая программа

<КоммуникативIIaш лингвистика и межкульт}?нм коммуникациJI);

45.04.02 Лингвистика (магистратура), образовательнttя программа <Бизнес-

перевод и корпоративнм коммуникациJI>;

47.03.0l Философия (бакалавриат), образовательная программа <<Этика

бизнеса>;

47.04.0| Философия (магистраryра), образовательная программа

<IJифровые ryманитарные науки (Digital Humanities)>.
(прuняmо еduноzласно)

Председатель Ученого совета

Финансового университета М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь Ученого совета

Финансового университета
30.10.2020

В.В. Звягинцева